

Heroica de Matamoros, Tamaulipas, 29 de abril de 2021 Escrito No ROAM-TAM-IP-EL-2021-01

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS.

ASUNTO: Presentación de la Solicitud de autorización del Informe

Preventivo para la Estación de Servicio de ROQUI

AMERICAN, S.A. DE C.V.

PRESENTE

C. Victor Hugo Rodríguez Quiroga, en nombre y representación de la empresa denominada ROQUI AMERICAN, S.A. DE C.V., ante esa H. Autoridad, señalando como domicilio para oír y recibir notificaciones el ubicado en Playa Miramar No.97 Col. Playa Sol, Heroica de Matamoros, Tamaulipas, Teléfono: (868) 814 58 10, señalando el correo electrónico: construccionesdayamar@hotmail.com, autorizado para los mismos efectos así como para llevar a cabo cualquier tipo de gestión, trámite y/o comparecencias conforme a lo previsto por el artículo 19 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo indistintamente; atentamente comparezco ante esa H. Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, a exponer de conformidad con lo siguiente:

- 1.- Mi representada, acude ante esa H. Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, a manifestar que es de su interés llevar cabo el proyecto de la "Estación de Servicio tipo carretera de ROQUI AMERICAN, S.A. DE C.V., en Heroica de Matamoros, Tamaulipas", por lo que mediante el presente escrito exhibe el "Informe Preventivo para la Estación de Servicio en comento.
- **2.-** El proyecto de la Estación de Servicio tipo carretera, corresponde a las etapas de Preparación y Construcción del sitio, Operación-Mantenimiento y Abandono, la cual considera las siguientes instalaciones principales:
 - 3 tanques subterráneos, de 80,000 litros de capacidad c/u, 2 para el almacenamiento de Gasolinas y 1 para el almacenamiento de Diésel.



- **3.-** Mi representada tendrá como actividad principal el despacho de petrolíferos, para ello tramitará el Permiso de expendio al público de Hidrocarburos correspondiente ante la Comisión Reguladora de Energía.
- 4.- Asimismo, mi representada adjunta el comprobante del pago de derechos correspondiente a la evaluación del "Informe Preventivo para la Estación de Servicio tipo carretera de ROQUI AMERICAN, S.A. DE C.V., Tamaulipas".

Por lo anteriormente expuesto, a esa **H. DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN COMERCIAL**, atentamente solicito se sirva:

PRIMERO:

Tener por acreditada la personalidad con la que me ostento, en nombre y representación de **ROQUI AMERICAN**, **S.A. DE C.V.**, señalando domicilio para oír y recibir todo tipo de notificaciones y documentos; así como por autorizadas a las personas señaladas en el proemio del presente escrito, en términos del párrafo tercero del artículo 19 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo.

SEGUNDO:

Tener por presentado el "Informe Preventivo para la Estación de Servicio tipo carretera de ROQUI AMERICAN, S.A. DE C.V., en Heroica de Matamoros, Tamaulipas", dando cumplimiento a lo previsto por la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente y su Reglamento.

TERCERO:

Tener por presentado el comprobante del pago de derechos correspondiente a la Evaluación del "Informe Preventivo para la Estación de Servicio tipo carretera de ROQUI AMERICAN, S.A. DE C.V., en Heroica de Matamoros, Tamaulipas".



Emitir la Autorización en Materia de Impacto Ambiental de la Estación de Servicio, a mi representada **ROQUI AMERICAN**, **S.A. DE C.V.**, conforme a lo dispuesto por la regulación aplicable.

Protesto lo necesario.

C. Victor Hugo Rodríguez Quiroga

Representante Legal de

ROQUI AMERICAN, S.A. DE C.V.